“Tết trồng cây” đã tạo nên một nét Xuân độc đáo, một nét đẹp truyền thống tốt đẹp của người Việt Nam ta.

Thực hiện Công văn số 6665/UBND-KTN ngày 27/12/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Giáp Thìn năm 2024;

Căn cứ Công văn số 2991/SGDDĐT-CTTTCNTX ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Giáp Thìn năm 2024.

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, nhằm phát huy truyền thống “TẾT TRỒNG CÂY ĐỜI ĐỜI NHỚ ƠN BÁC HỒ”, thực hiện công trình thanh niên. Trường THPT Nguyễn Công Trứ đã tổ chức phát động Tết trồng cây mừng xuân Giáp Thìn 2024. Trường THPT Nguyễn Công Trứ đã tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục về mục đích, ý nghĩa của “Tết trồng cây”; khuyến khích, động viên cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường tích cực tham gia trồng cây.